
1 

 

Kupní smlouva   
 

 

I. 

1. Prodávající: 
 

Šálek s.r.o.  

Se sídlem: Vrahovická 2527/5, 796 01 Prostějov 

IČ: 26277336, DIČ: CZ26277336 

č. účtu  

kontaktní tel.:  

zastoupený Pavel Šálek, jednatel 

 

dále jen „prodávající“ 

 

2. Kupující 

 
Domov u studánky 

Se sídlem: Anenská Studánka 41, Lanškroun 563 01  

IČO: 00854310 

č. účtu:  

tel./fax:  

e-mail:  

Statutární zástupce: Mgr. Jitka Beránková  

dále jen „kupující“  

 

 

Smluvní strany uzavírají podle zákona č. 89/2012 Sb., v platném znění (dále jen Občanský 

zákoník) tuto kupní smlouvu: 

 

II. 

Předmět 

2.1 Předmětem této smlouvy je dodávka zařízení, a to konkrétně: 

 

• multifunkční malotraktor     

• traktorový přívěs pro komunální traktory        

 

a to dle specifikace provedené v Příloze č. 1, která tvoří nedílnou součást této smlouvy (dále 

jen „zboží“). 

 

2.2 Prodávající výslovně prohlašuje, že je výlučným vlastníkem zboží, které je předmětem 

dodávky. Současně kupujícího ujišťuje, že zboží má vlastnosti a charakteristiky 

stanovené výrobcem, je bez jakýchkoliv právních a funkčních vad a jsou k němu 

vystavena prohlášení o shodě podle zákona č. 22/1997 Sb., v platném znění. 

 

2.3 Kupující je oprávněn po předání a převzetí zboží požadovat po prodávajícím zajištění 

jeho uvedení do provozu v místě dle požadavku kupujícího. Prodávající je povinen 

zařízení v místě dle požadavku kupujícího do provozu uvést, aniž by za to požadoval 

dodatečnou odměnu nad rámec kupní ceny dle této smlouvy. 

 

 

III. 

Předání zboží 



2 

 

3.1 Prodávající se zavazuje kupujícímu prokázat funkčnost, spolehlivost, úplnost a správnost 

dodávaného zboží v provozních podmínkách. Za tímto účelem strany smlouvy sjednávají, 

že k předání a převzetí zboží dojde až po úspěšné zkoušce garantovaných parametrů, 

která bude provedena v rozsahu 60 minut za běžných provozních podmínek a v místě, 

které určí prodávající. Prodávající se současně zavazuje, že zkouška garantovaných 

parametrů zboží bude provedena nejpozději do 28. 12. 2022, a to za účasti zástupce 

kupujícího – odpovědné osoby.  

 

3.2 O provedení zkoušky garantovaných parametrů zboží, bude sepsán Protokol o provedení 

zkoušky garantovaných parametrů zboží podepsaný oběma smluvními stranami, na jehož 

základě smluvní strany odsouhlasí správnost technických parametrů zboží a úspěšné 

provedení zkoušky.  

 

3.3 K předání a převzetí zboží dojde bez zbytečného odkladu od podpisu Protokolu o 

provedení zkoušky garantovaných parametrů zboží, nejpozději však do 10-ti dnů od 

podpisu Protokolu o provedení zkoušky garantovaných parametrů zboží. Do doby předání 

a převzetí zboží nese nebezpečí škody na zboží prodávající. O předání a převzetí zboží 

bude sepsán Předávací protokol. Kupující není povinen převzít zboží, které bude 

vykazovat vady bránící užití zboží k určenému účelu. Pokud se bude jednat o vady, které 

nebrání užití zboží k určenému účelu, je kupující povinen zboží převzít. V takovém 

případě je třeba v Předávacím protokolu označit zjištěné vady, k nimž je prodávající 

povinen se vyjádřit, zejména je povinen uvést způsob jejich odstranění. Prodávající je 

povinen odstranit vady nejpozději do 30 - ti dnů od podpisu Předávacího protokolu. 

 

3.4  Prodávající je povinen od tohoto okamžiku až do faktického – fyzického převzetí zboží 

kupujícímu zajistit na svůj náklad skladování zboží. V takovém případě přechází 

nebezpečí škody na zboží na kupujícího až okamžikem faktického – fyzického převzetí 

zboží kupujícím. Místem dodání zboží je sídlo kupujícího.  

 

IV. 

Kupní cena, fakturace 

4.1 Kupní cena zboží, jehož dodání je předmětem této kupní smlouvy, je dohodou smluvních 

stran stanovena následovně: 

 

• multifunkční malotraktor     577.901,- Kč 

• traktorový přívěs pro komunální traktory   102.901,- Kč 

 

4.2 Uvedené ceny jsou bez daně z přidané hodnoty, jíž je prodávající plátce. K celkové ceně 

bude příslušná daň připočtena, a to ve výši odpovídající příslušným právním předpisům 

v době fakturace. 

 

4.3 Takto sjednaná cena zahrnuje dodání všech komponentů a dílů, českého návodu a 

prohlášení o shodě podle zákona č. 22/1997 Sb., v platném znění.  
 

4.4 Po podpisu Protokolu o provedení zkoušky garantovaných parametrů zboží bude 

kupujícímu prodávajícím vystavena faktura na částku sjednané kupní ceny, včetně DPH. 

Splatnost faktury je 30 pracovních dnů od podpisu Protokolu o provedení zkoušky 

garantovaných parametrů zboží oběma smluvními stranami ve smyslu čl. III. odst. 3.2 

této smlouvy. Faktura bude splňovat náležitosti v souladu s právními předpisy a 

zvyklostmi. Kupující je oprávněn vrátit zhotoviteli bez zaplacení fakturu, která nemá 

požadované náležitosti nebo vykazuje jiné vady. Současně s vrácením faktury sdělí 

prodávajícímu důvody vrácení. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní 



3 

 

lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti začíná běžet ode dne doručení kupujícímu 

opravené nebo nově vyhotovené faktury s příslušnými náležitostmi splňující podmínky 

této smlouvy. 

 

4.5 Zaplacením/úhradou se rozumí odeslání příslušné částky z účtu  kupujícího.  

 

V. 

Záruka za jakost 

5.1 Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost. Záruční doba činí 24 měsíců ode dne 

předání zboží ve smyslu čl. III odst. 3.3 této smlouvy. Za vady zboží, na něž se vztahuje 

záruka za jakost zjištěné v této době, odpovídá prodávající. 

 

5.2 Prodávající především odpovídá za to, že veškeré zboží, i každá jeho jednotlivá část, 

budou po záruční dobu prosty jakýchkoliv vad, ať už věcných, právních nebo ostatních. 

Zboží nebo jeho část má vady, jestliže zejména neodpovídá účelu využití stanovenému 

výrobcem, případně nemá vlastnosti výslovně stanovené smlouvou, dokumentací, 

platnými předpisy nebo nemá vlastnosti obvyklé, případně není způsobilé k použití pro 

obvyklý účel. 

 

5.3 Prodávající po záruční dobu odpovídá za bezvadnost zboží, tj. odpovídá za všechny 

vlastnosti, které má mít zboží zejména dle smlouvy, dokumentace, norem a ostatních 

předpisů, pokud se na zboží, jeho části a příslušenství vztahují. 

 

5.4 Záruka za jakost se vztahuje na všechny vady zboží. 

 

5.5 Vada na zboží, na níž se vztahuje záruka za jakost, která se vyskytne v průběhu záruční 

doby, bude kupujícím oznámena bez zbytečného odkladu písemně nebo prostřednictvím 

kontaktního e-mailu prodávajícímu, přičemž všechny platné kontaktní údaje jsou 

uvedeny v záhlaví této smlouvy a tento odstraní vadu na své vlastní náklady nejpozději 

ve lhůtě 5 dnů od oznámení, umožní-li to povaha vady, v opačném případě nejpozději 

však do 10-ti pracovních dnů, pokud se kupující s prodávajícím nedohodnou písemně 

jinak. Neodstraní-li prodávající vady zboží, na které se vztahuje záruka, ve stanovené 

lhůtě nebo oznámí-li kupujícímu před jejím uplynutím, že vady neodstraní, může kupující 

požadovat přiměřenou slevu z ceny zboží nebo po předchozím vyrozumění prodávajícího 

nechat vadu odstranit jinou osobou, a to na náklady prodávajícího. 

 

5.6 V případě opravy nebo výměny vadných částí zboží se záruční doba zboží nebo jeho části 

prodlouží o dobu, po kterou nemohlo být zboží nebo jeho část v důsledku zjištěné vady 

užíváno vůbec nebo mohlo být užíváno jen v rozsahu nižším než doposud. 

 

VI. 

Odstoupení od smlouvy 

6.1 Kupující má právo odstoupit od smlouvy v případě prodlení prodávajícího s dodáním 

zboží o více než 10 dnů, jakož i v případě prodlení s odstraněním reklamovaných vad 

zboží o více než 10 dnů. 

 

6.2 Pro případ odstoupení od smlouvy ze strany kupujícího z důvodu dle čl. VI. odst. 6.1 této 

smlouvy, je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5000 Kč. 

 

6.3 Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok smluvních stran na náhradu vzniklé škody. 

 

VII. 



4 

 

Řešení sporů 

Ve sporu mezi prodávajícím a kupující, ve kterém by jinak byl místně příslušným k 

rozhodování soud, v jehož obvodu má prodávající nebo kupující sídlo, resp. místo podnikání, 

bude rozhodovat Okresní soud v Pardubicích. Toto ujednání má charakter prorogační klauzule 

dle ust. §89a občanského soudního řádu. 

 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 

8.1 Tato smlouva může být měněna nebo doplněna jen v písemné formě v podobě vzestupně 

číslovaných dodatků. 

 

8.2 Smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, oba s platností originálu s tím, že podpisy 

oprávněných zástupců smluvních stran budou učiněny na všech listech smlouvy.  

 

8.3 Nedílnou součástí této smlouvy je: 

Příloha č. 1 – Podrobná specifikace předmětu smlouvy. 

Příloha č. 2 – Protokol o provedení zkoušky garantovaných parametrů zboží. 

Příloha č. 3 – Předávací protokol 

 

8.4 Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že 

byla uzavřena na základě jejich pravé a svobodné vůle, určitě a vážně, nikoli v tísni či za 

nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy. 

 

8.5 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.  

 

8.6 Smluvní strany se dohodly, že Domov u studánky bezodkladně po uzavření této smlouvy 

odešle smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra 

ČR. O uveřejnění smlouvy Domov u studánky bezodkladně informuje druhou smluvní 

stranu, nebyl-li kontaktní údaj této smluvní strany uveden přímo do registru smluv jako 

kontakt pro notifikaci o uveřejnění. 

 

8.7 Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nesplňuje znaky obchodního tajemství 

(§ 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník). 

 

 

 

Za prodávajícího :     Za kupujícího: 

 

 

 

 

 

V ………………... dne ………2022   V Anenské Studánce dne ……… 2022 

 

  

 

 

 

…...…………………………..                                 …..…………………………   

            Mgr. Jitka Beránková 

            ředitelka 

 


